令和５年７月１４日

各単位老人クラブ会長　様

 知多市老人クラブ連合会
　会長　島　﨑　昭　三
　　　全国一斉「社会奉仕の日」の実施について（依頼）

　このことにつきまして、今年度も全国一斉に行われます「社会奉仕の日」に全単位老人クラブの参加で取り組みたいと存じますので、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

１．実施期日　令和５年９月２０日（水）

　　　　　　　※地域の事情や敬老事業などで２０日の実施が困難な場合は、老人福祉月間の９月中に1日実施されるようお願いします。
　　　　　　　　また、秋のクリーンキャンペーンが実施される地区については秋のクリーンキャンペーンに合わせて実施してください。
２．実施計画　実施計画書を８月１８日（金）までにご提出ください。
　　　　　　　※全国一斉「社会奉仕の日」の活動に伴う傷害保険は、知多市まちづくり活動補償制度で対応いたします。
３．実施報告　実施報告書を原則として、１０月３日（火）までにご提出ください。
　　　　　　　※機関誌に掲載可能な写真があれば一緒に提出をお願いします。（データがあれば
データでお願いします）

　　　　　　　（実施日が１０月１日（日）以降の場合には１１月２日（木）までに提出）
４．その他　　※上記「実施計画書」「実施報告書」はＦＡＸ、メールでの提出も可能です。
　　　　　　　　（ＦＡＸ０５６２－３２－１４７９　Mail:shakyo-c@ma.medias.ne.jp）

※実施する際は、のぼりを立ててください。
　　　　　　　※ごみ袋（緑色）が必要な場合はお渡ししますので、知多市老人クラブ連合会
事務局までお問い合わせください。
　　　　　　　※ゴミの処分は、各単位クラブでお願いします。極力ゴミは清掃センターに搬入
してください。
　　　　　　　※この全国一斉「社会奉仕の日」の活動は、年間を通じての清掃奉仕活動の実績にカウントしないでください。

５．連絡先　知多市老人クラブ連合会事務局　電話0562－33－7153　 担当：安井・土田
全国一斉「社会奉仕の日」実施計画書

クラブ№     クラブ名（　　  　　　　）

	予定期日
	　　　月　　　　日（　　　）
	予定参加人数
	人

	予定場所

	実施内容

	ごみ等の

処分方法

　＊８月１８日（金）までに提出してください。
　（ＦＡＸでも可。ＦＡＸ0562-32-1479）

きりとり

全国一斉「社会奉仕の日」実施計画書

クラブ№     クラブ名（　   　　　　）
	予定期日
	　　　月　　　　日（　　　）
	予定参加人数
	人

	予定場所

	実施内容

	ごみ等の

処分方法

　＊８月１８日（金）までに提出してください。
　（ＦＡＸでも可。ＦＡＸ0562-32-1479）

全国一斉「社会奉仕の日」実施報告書

クラブ№     クラブ名（　   　　　　）
	実施期日
	　　　月　　　　日（　　　）
	実参加人数
	人

	実施場所

	実施内容

	ごみ等の

処分方法
	搬入　１．軽自動車・普通自動車（　　　）台　　で清掃センターへ

　　　２．１ｔ車以上の自動車　（　　　）台　　　　　　　　　ゴミを搬入

　　　３．その他の方法（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
ゴミの種類と量（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

　＊原則として１０月３日（火）までに知多市老人クラブ連合会事務局に提出してください。（１０月１日（日）以降に実施される場合は１１月２日（木）まで）
（ＦＡＸでも可。ＦＡＸ0562-32-1479）

きりとり

全国一斉「社会奉仕の日」実施報告書

クラブ№     クラブ名（　   　　　　）
	実施期日
	　　　月　　　　日（　　　）
	実参加人数
	人

	実施場所

	実施内容

	ごみ等の

処分方法
	搬入　１．軽自動車・普通自動車（　　　）台　　で清掃センターへ

　　　２．１ｔ車以上の自動車　（　　　）台　　　　　　　　　ゴミを搬入

　　　３．その他の方法（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
ゴミの種類と量について（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

＊原則として１０月３日（火）までに知多市老人クラブ連合会事務局に提出してください。（１０月１日（日）以降に実施される場合は１１月２日（木）まで）
（ＦＡＸでも可。ＦＡＸ0562-32-1479）

貴会（控）

事務局提出用

貴会（控）

事務局提出用